
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ 

01.04.2024 г.

БОЕРЫК

№ 41

Об организации и проведении в образовательных 
организациях летней оздоровительной кампании в 
2024 году

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 
29.04.2020 № 346 «Об организации отдыха и оздоровления детей и молодежи» и в 
целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания 
необходимых условий для организации отдыха детей и молодежи и постановления 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района РТ «Об организации 
отдыха детей и молодежи в Нурлатском муниципальном районе на 2024 год №1578 от 
05.12.2023г

Приказываю:
1. Утвердить прилагаемые:
—  План организации отдыха и оздоровления детей в пришкольных лагерях и 
лагерях труда и отдыха в 2024 году.
—  Отчетность по организации и проведению пришкольных лагерей в 2024 году. 
Отчетность по организации и проведению профильных смен в 2024 году.
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить организацию отдыха 
детей в соответствии с настоящим приказом в период летних каникул 2024 года и 
предусмотреть организацию тематических смен «Орлята России, по ПДД, по Году 
семьи, Г оду научно-технологического развития во всех городских школах.
3. Заместителю директора МАОУ «СОШ №3» г Нурлат ППМС-службы «Доверие» 
Т.А.Севастьяновой предусмотреть организацию работы педагогов-психологов в 
пришкольных лагерях и лагерях труда и отдыха.
4. И.о. директора МБУ ДО «ЦДТ» Муратовой А.А.:
4.1. обеспечить в период летних каникул работу педагогов дополнительного 
образования с детьми, отдыхающими в пришкольных лагерях и лагерях труда и 
отдыха;
4.2. организовать для детей работу досуговой площадки на базе учреждения 
дополнительного образования детей.
5. Принять за основу Порядок проведения летней оздоровительной кампании 2024 
года, утвержденный министерством образования и науки Республики Татарстан.

7. Контроль за исполнением б^ ^ ^ ^ ^ ^ Ш ^ ржить на заместителя начальника отдела 
образования Тимофееву Т.А.

Начальник отдела образован А.Н.Рахматуллина

НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ



«Утверждаю»
Начальник отдела образования 
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

________А.Н.Рахматуллина
№ 4К о т  01.04.2024г.

План организации отдыха и оздоровления детей в пришкольных лагерях и лагерях
труда и отдыха в 2024 году

Приложение №1

Список школ

Пришко 
льный 

оздоров 
ительны 
й лагерь

Количество
дней
(21)

Лагерь 
труда и 
отдыха

Кол-во
дней
(18)

На базе СОШ №1

МАОУ «СОШ № 1» 100 01.06-26.06 35 01.06-22.06

МАОУ «СОШ № 2» 100 01.06-26.06
20

01.06-22.06

МАОУ «СОШ № 3» г.Нурлат
120 19.06- 12.07 35 19.06 - 09.07

МАОУ «СОШ № 4» г.Нурлат 120 01.06-26.06 40 01.06-22.06
На базе МАОУ «Нурлатская гимназия»

МАОУ «Нурлатская гимназия» 120 01.06-26.06 40 01.06-22.06

МБОУ «СОШ № 8» 50 01.06-26.06
20

01.06-22.06

МАОУ «СОШ № 9» 120 29.06 -23.07 40 29.06-19.07

МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» 15 01.06-26.06 10 01.06-22.06
МБОУ «Бурметьевская СОШ» 20 01.06-26.06 15 01.06-22.06
МБОУ «Егоркинская СОШ» 15 01.06-26.06 15 01.06-22.06
МБОУ «К.Марасинская СОШ» 15 01.06-26.06 10 01.06-22.06
МБОУ «Мамыковская СОШ» 20 01.06-26.06 15 01.06-22.06
МБОУ «Н-Иглайкинская СОШ» 15 01.06-26.06 10 01.06-22.06
МБОУ «С-Камышлинская СОШ» 15 01.06-26.06 10 01.06-22.06
МБОУ «С-Челнинская СОШ» 20 01.06-26.06 15 01.06-22.06
МБОУ «Тюрнясевская СОШ» 15 01.06-26.06 15 01.06-22.06
МБОУ «Фомкинская СОШ» 15 01.06-26.06 10 01.06-22.06
МБОУ «Чулпановская СОШ» 15 01.06-26.06 15 01.06-22.06
МБОУ «Якушкинская СОШ» 15 01.06-26.06 15 01.06-22.06

МБОУ «Андреевская ООШ»
МБОУ «Кар-Горская ООШ»
МБОУ «Курманаевская ООШ» 
МБОУ «Ново-Альметьевская ООШ» 
МБОУ «Селенгушская ООШ»
МБОУ «Степноозерская ООШ» 
МБОУ «Тимерликовская ООШ»

10 01.06-26.06
10 01.06-26.06
15 01.06-26.06
10 01.06-26.06
10 01.06-26.06
10 01.06-26.06
10 01.06-26.06


